
SETKÁNÍ S VODOPRÁVNÍMI ÚŘADY

RNDr. Pavel Punčochář, CSc.

vrchní ředitel sekce vodního hospodářství
Ministerstvo zemědělství

MEDLOV 2010



Medlov 2010 

 Účinnost novely vodního zákona (č. 150/2010 Sb.), 

publikace úplného znění

 Příprava souvisejících vyhlášek MZe

 o oblastech povodí (nahradí č. 292/2002 Sb.)

 o plánech povodí a plánech zvládání povodňových 

rizik (nahradí č. 142/2005 Sb.)

Aktuální informace z úseku vodního hospodářství MZe



Medlov 2010 

 Transformace Zemědělské vodohospodářské správy do 

s. p. Povodí a Lesy ČR (k 1. 1. 2011)

 Koncepce řešení problematiky ochrany před povodněmi 

v ČR s využitím technických a přírodě blízkých opatření 

(do vlády k 31. 10. 2010)

Aktuální informace z úseku vodního hospodářství MZe



Medlov 2010 

 Příprava Koncepce vodního hospodářství Ministerstva 

zemědělství pro období 2011–2015 (do konce roku 2010)

 Zpracování dotačních podprogramů na odstraňování 

povodňových škod v roce 2010 (zatím 2)

 Pokračování Programu prevence před povodněmi

 Opatření na horním toku řeky Opavy (Nové 

Heřminovy)

 Urychlení výstavby poldru „Teplice“

Aktuální informace z úseku vodního hospodářství MZe



Medlov 2010 

 Další rozvoj ISVS – VODA 

……………………………

a řada standardních činností ústředního úřadu státní 

správy pro vodní hospodářství …

Děkuji za pozornost

Aktuální informace z úseku vodního hospodářství MZe


